



G-F COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ: 23.358.643/0001-07 INSC. EST. 90718984-80

Rua Francisco Derosso 3241 cj 03 – Curitiba - PR

CEP 81.720-000

FONE: 41 99709.1186

gforcecomex1@gmail.com

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR

A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº12/2022 ID 940116

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa G.F Comercio e Importação de Equipamentos Industriais LTDA, inscrita no CNPJ/ME sob nº 23.358.643/0001-95, propõe ao **SENAC/PR** o **FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL**, com base em **REGISTRO DE PREÇOS**, de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE E**

ESCRITÓRIO PARA O SENAC/PR, pelo período de **12 (doze) meses**, nas seguintes condições:

1. PREÇOS POR LOTE 07

LOTE 07 – MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODEL O	UN	QTDE. MÍNIMA	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍNIMA
01	BOBINA TÉRMICA PARA CACULADORA/IMPRESSORA DE SENHAS/PDV BOBINA DE 79 MM X 40 M. PAPEL TIPO APERGAMINHADO.	DML	UN	2500	R\$ 7,51	R\$ 18.775,00
02	BOBINA TÉRMICA PARA REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO EM PAPEL TERMOBANK 60G. COM DURABILIDADE DE 7 ANOS, SE CONSERVADO. BOBINA DE 57 MM x 300 METROS	PRINTER	UN	150	R\$ 38,97	R\$ 5.845,50
03	BOBINA PARA CALCULADORA BOBINA DE 57MM X 30 M	Spiral	UN	50	R\$ 3,38	R\$ 169,00

04	PEN DRIVE 16 GB	Sandisk	UN	100	R\$ 44,37	R\$ 4.437,00
05	PEN DRIVE 32 GB	Sandisk	UN	150	R\$ 57,97	R\$ 8.695,50
06	PILHA ALCALINA AAA 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	Elgin	PCT	500	R\$ 11,01	R\$ 5.505,00
07	PILHA ALCALINA AA 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	Elgin	PCT	500	R\$ 9,44	R\$ 4.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 48.147,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 07 (sete): R\$ 48.147,00(quarenta e oito mil cento e quarenta e sete reais)

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

2.1 O valor total da Proposta é de **R\$ 48.147,00 (quarenta e oito mil cento e quarenta e sete reais).**

3. PRAZO DE ENTREGA:

3.1 Os materiais serão entregues em até **10 (dez) dias úteis**, contados da data do respectivo instrumento de contrato ou documento equivalente (Autorização de Fornecimento – AF), observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº12/2022.

4. LOCAL DE ENTREGA

4.1 Os materiais serão entregues no **Centro de Distribuição e Logística do SENAC PARANÁ**, localizado na **Rua Terra Roxa, nº 205, bloco 13, Emiliano Pernet, Pinhais – PR, CEP 83325-050, CNPJ 03.541.088/0047-20**, de acordo com o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento.

5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado pelo SENAC/PR em até **05 (cinco) dias úteis**, contados da data de apresentação dos competentes documentos de cobrança (Nota Fiscal / Fatura) integrantes de cada instrumento de contrato ou documento equivalente (Autorização de Fornecimento – AF), devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da efetiva entrega dos materiais no local de destino.

6. ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

6.1 Se vencedora, assinará a Ata de Registro de Preços a pessoa do representante legal da

licitante, qualificada abaixo:

Nome:Aristeu de oliveira Cruz		
Nacionalidade:Brasileiro		Estado Civil:Solteiro
Profissão:Empresario		Cargo/Função:
RG nº:8475972-4	UF:PR	CPF/ME nº:032.384.399-95

7. DECLARAÇÕES:

7.1 Por fim, declaramos que:

7.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº12/2022 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

7.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

7.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

7.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de **12 (doze) meses**, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo legalmente estabelecido para tal.

7.1.5 Os preços apresentados são fixos e irreajustáveis.

7.1.6 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com encargos sociais e tributos porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com seguro, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

7.1.7 Esta Proposta de Preços tem validade de **90 (noventa) dias corridos**.

Curitiba, 08 de junho de 2022

G-F COM E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
ARISTEU DE OLIVEIRA CRUZ
RG 8.475.972-4 CPF 032.384.399-95